
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15  
118 10 Praha 1 
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
        V Praze dne 25. 7. 2017 
        PID: MFCR7XLERL 
        Č. j.: MF-16958/2017/4501-17 
 Počet listů: 2 
 Přílohy: opravená Příloha č.1ZD 
  a „Pravidla“ 
   
  
 
Věc:  Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace – III.  
  
Zpracovatel: Sibalová Jitka , Ing. 
 
Veřejná zakázka:  
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Ochrana levého břehu Žermanické 
přehrady před splaškovými vodami“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 29. 6. 2017, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2017 – 017123. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 20. 7. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 17. 
V zadávací dokumentaci předmětné zakázky je uvedeno, že pro výstavbu gravitační části 
kanalizace bude použito vodotěsné žebrované potrubí DN 250 PP až DN 300 PP s kruhovou 
pevností SN 8 (v soupise prací je uvedeno SN 10), vyrobeno v souladu s ČSN EN 13476. 

Této specifikaci vyhovuje na našem trhu pouze potrubí PP žebrované, UR2 SN8, příp. SN10 
od jediného výrobce, a to společnosti ANGER Systemtechnik GmbH. Vzhledem ke 
skutečnosti, že majoritním vlastníkem této společnosti je společnost ELMO-PLAST a.s, která 
je momentálně v insolvenčním řízení, jeví se v současné době dodávka tohoto potrubí jako 
velmi riziková. Je zde reálná hrozba, že by v termínu výstavby mohlo dojít k celkovému 

mailto:podatelna@mfcr.cz


výpadku dodávky tohoto potrubí. Dále není jasné, jaký dopad by měla případná záměna 
potrubí po zadání zakázky vítěznému účastníkovi, v souvislosti s podmínkami zadávacího 
řízení a podmínkami programu Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje. 

Nezváží zadavatel již ve fázi výběrového řízení záměnu žebrovaného potrubí za potrubí 
hladké, srovnatelných parametrů (tedy PP, plnostěnné s homogenní strukturou, kruhovou 
pevností SN10), které dodává na trh více výrobců? 

Odpověď: 
Zadavatel souhlasí, aby navrhované žebrované potrubí PP stok a kanalizačních přípojek bylo 
alternativně nahrazeno vodotěsným hrdlovým plnostěnným potrubím PP (polypropylen) dle 
ČSN EN 14758 kruhové tuhosti nejméně SN 10 kN/m2, s pryžovým těsněním hrdel. Vnitřní 
průměry potrubí jednotlivých stok a přípojek zůstávají bez změn. Potrubí musí splňovat 
technické požadavky pro venkovní kanalizaci podle platných předpisů ČR. 
 

 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
Zadavatel zjistil, že dne 30. 6. 2017 byl ukončen provoz internetové adresy www.revitis.cz, na 
kterou byl uveden odkaz v zadávací dokumentaci (dále také jen ZD) a v Příloze č. 1 ZD – 
„Závazný návrh smlouvy“ a to v souvislosti s povinností dodavatelů seznámit se s obsahem 
Pravidel mezirezortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 
Moravskoslezského kraje (dále také jen Pravidla) a jejich dodržování při realizaci zakázky. 
Tato skutečnost znamená, že dodavatelé neměli v období od 1. 7. 2017 do dnešního dne 
přístup k části zadávací dokumentace.  
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel přistupuje k adekvátnímu  prodloužení lhůty pro 
podání nabídek (o 16 pracovních dnů) a současně dnes poskytuje Pravidla a opravenou 
Příloha č.1 ZD formou uveřejnění na Profilu zadavatele.  

- Pravidla jsou uveřejněna jako příloha tohoto dopisu, 
- Opravená Příloha č. 1 ZD je uveřejněna ve složce zadávací dokumentace. 

 

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 6.9. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 

písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 29. 8. 2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 25. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 

http://www.revitis.cz/

		2017-07-25T09:19:49+0200
	Ing. Radmila Musilová




